
Decreto N. 18
del 01/12/2014

Prot. N 0 
del 01/12/2014

C o m u n e  d i  P a l m i
89015 Provincia di Reggio Calabria

________________

REVOCA DECRETO SINDACALE N° 46 DEL 14/11/2013 - "ATTRIBUZIONI 
DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI".

IL SINDACO

Premesso che in data 6 e 7 maggio 2012 (1° turno) e 20 e 21 maggio 2012  (2° turno) hanno avuto 
luogo le consultazioni per l'elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale ;

Visto l'art. 46, comma 2, del D Lgs n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta tra cui il Vice Sindaco;

Visto l'art. 1 del D.L. n.2/2010 , convertito in Legge n. 42/2010, il quale dispone che la Giunta è 
composta dal Sindaco che la presiede e da un numero massimo di Assessori, non superiore a un  
quarto, arrotondato all'unanimità superiore, del numero dei consiglieri assegnati, computando a tal 
fine il Sindaco;

Visto il Decreto Sindacale n. 45 del 13.11.2013, con il quale è stata nominata la Giunta Comunale 
composta dagli Assessori Isola Giuseppe, Melara Carmelo, Pace Natale, Pipino Letteria, Saletta 
Giuseppe;

Visto il Decreto Sindacale n. 46 del 14.11.2013, con il quale sono state attribuite le deleghe con 
effetto immediato, agli Assessori,  Melara Carmelo, Pace Natale, Pipino Letteria, Saletta Giuseppe, 
Isola Giuseppe, restando in capo al Sindaco le competenze correlate alle materie non delegate e 
specificatamente:

 Polizia Municipale Mobilità  Traffico  Cultura e Spettacolo; 

      Assessore Melara Carmelo
 Edilizia ed Opere Pubbliche
 Manutenzione Patrimonio  Espropri
 Bilancio  Programmazione Economica - Tributi

Assessore Pace Natale
 Urbanistica e Gestione del Territorio - Edilizia Privata  
 Grandi Opere Pubbliche 
 Protezione Civile



 Personale

Assessore Pipino Letteria
 Servizi Sociali 
 Rapporti con Associazioni e Cooperative
 Disabilità e Politiche Sociali
 Edilizia Scolastica Pubblica Istruzione e Servizi Scolastici
 Caccia  Pesca  Agricoltura 
 Randagismo
 Politiche Giovanili  Pari Opportunità
 Rapporti con i Quartieri  Rapporti con Aterp

Assessore Isola Giuseppe
 Ambiente ed Igiene del Territorio
 Parchi e verde pubblico
 Politiche Energetiche
 Società Partecipate  PPM  Consorzio Vina
 Commercio e Attività Produttive Aree Mostre Mercato e Circense
 Cimiteri

Assessore Saletta Giuseppe
 Sanità
 Difesa del Suolo e delle Coste  Portualità -Turismo
 Politiche del Lavoro - Politiche Comunitarie
 Legalità  Beni Confiscati
 Rapporti con la Stampa, Enti ed Istituzioni  Area Metropolitana
 Innovazione Tecnologica 
 Sport  Edilizie e Strutture Sportive 

Di Dare atto che con Decreto Sindacale n. 45 del 13.11.2013, è stata attribuita la carica di Vice 
Sindaco all'Assessore Avv. Giuseppe Saletta;

Considerato che si rende necessario revocare il Decreto Sindacale di attribuzione delle deleghe ai 
componenti della Giunta n. 46 del 14.11.2013;

Visto l'art. 46 comma 2 e 4 e 47, commi 1 e 3 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativi alla nomina e 
revoca degli Assessori e alla composizione della Giunta;

Visto l'art. 49 del vigente Statuto Comunale;

Per quanto sopra espresso;      

D E C R E T A

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Di revocare con effetto immediato, il Decreto Sindacale n. 46 del 14.11.2013 “Attribuzione deleghe 
agli Assessori Comunali”,  per ragioni di opportunità politico-amministrative, rimesse in via 
esclusiva al Sindaco, tenendo conto di esigenze di carattere generale e di particolare necessità in 
termini di massima operosità ed efficienza dei Settori dell'Amministrazione;



Di provvedere con successivo Decreto Sindacale avente efficacia immediata all'attribuzione delle 
nuove deleghe ai componenti della Giunta Comunale;

Di dare atto che a seguito della revoca delle deleghe agli Assessori, le relative funzioni e compiti 
sono assunti ad interim in capo al Sindaco;

Di notificare copia del presente Decreto agli Assessori, ai quali è stata revocata la delega del proprio 
Settore, al Presidente del Consiglio Comunale, ai Consiglieri Comunali, al Segretario Generale, ai 
responsabili di Aree del Comune di Palmi ed alla Prefettura di Reggio Calabria, per opportuna 
conoscenza e per gli atti di competenza;

Di disporre la pubblicazione del presente Decreto nell'albo Pretorio Comunale on-line, e nel sito 
Amministrazione aperta. 

IL SINDACO
F.to GIOVANNI BARONE


